



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทรัพย์พระยา อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์

ที่ บร.๘๑๘๐๓/ ๒๓๓

วันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติในการใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบปูผิวลาดยาง Asphaltic Concrete หมู่ที่ ๙ สายทางจากบ้านนายประมวล ถึงบ้านนายแสน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทรัพย์พระยา

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลทรัพย์พระยา ที่ ๑๕๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบปูผิวลาดยาง Asphaltic Concrete หมู่ที่ ๙ สายทางจากบ้านนายประมวล ถึงบ้านนายแสน ตามรายละเอียดแบบรูปรายการและแผนผังที่ตั้งโครงการตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลทรัพย์พระยากำหนด ณ บ้านแท่น บัลังก์ หมู่ที่ ๙ ตำบลทรัพย์พระยา ตำบลทรัพย์พระยา อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์ อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์ จำนวน ๑ โครงการ เพื่อแก้ไขปัญหาการเดือดร้อนของประชาชน นั้น

ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรีและคำสั่ง

๑. ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๕๖ วรรคหนึ่ง (๒) (ข)
๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ข้อ ๒๘ (๓) ข้อ ๗๙ กำหนดให้รายงานรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้างมีมาตรฐาน และเป็นประโยชน์ต่อทางราชการ

๓. มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ และวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๕๖ เห็นชอบให้จัดทำและเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางตามตาม มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง และมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔

๔. ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๑๒๘๘ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ตัวใหม่

๕. ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๓๘๘ ลงวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เรื่อง การจัดทำรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่เกี่ยวข้องกับค่าน้ำมันเพิ่มเติม

๖. ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๓๙๙, ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/๔๑๕๗๘ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๙ และด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๘๓๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๗. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

๘. ราคาวัสดุที่ใช้เป็นราคาของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าจังหวัดบุรีรัมย์ เดือน เมษายน ๒๕๖๘ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด

ข้อพิจารณา

ประธานคณะกรรมการฯ ได้นัดประชุมและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบปูผิวลาดยาง Asphaltic Concrete หมู่ที่ ๙ สายทางจากบ้านนายประมวล ถึงบ้านนายแสน ตามรายละเอียดแบบรูปรายการและแผนผังที่ตั้งโครงการตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทรัพย์พระยา กำหนด ณ บ้านแท่นบัลลังก์ หมู่ที่ ๙ ตำบลทรัพย์พระยา อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์ อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์ จำนวน ๑ โครงการ เมื่อวันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๘ และที่ประชุมมีมติเห็นสมควร งบประมาณ ๘๔๖,๐๐๐.- บาท (แปดแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน) ราคากลางตามที่คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๘๖๐,๐๐๐.- บาท (แปดแสนหกหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุมระยะเวลาในการดำเนินการ ๙๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว

ข้อเสนอแนะ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติกำหนดราคากลางที่จะจัดจ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบปูผิวลาดยาง Asphaltic Concrete หมู่ที่ ๙ สายทางจากบ้านนายประมวล ถึงบ้านนายแสน ตามรายละเอียดแบบรูปรายการและแผนผังที่ตั้งโครงการตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทรัพย์พระยา กำหนด ณ บ้านแท่นบัลลังก์ หมู่ที่ ๙ ตำบลทรัพย์พระยา อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์ อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์ จำนวน ๑ โครงการ เพื่อแก้ไขปัญหาการเดือดร้อนของประชาชน งบประมาณ ๘๔๖,๐๐๐.- บาท (แปดแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน) ราคากลางตามที่คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๘๖๐,๐๐๐.- บาท (แปดแสนหกหมื่นบาทถ้วน) โดยเบิกจ่ายตามมติการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทรัพย์พระยา สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๘

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการฯ

(นางสาวบุรียักษ์ เฉลยผล)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

กัมปนาท

กรรมการ

(นายกัมปนาท คชชาญ)

ตำแหน่ง นักวิชาการสุขาภิบาลปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายวีรศักดิ์ บุตรไทย)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทรัพย์พระยา

- คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางของพัสดุเรียบร้อยแล้ว

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลทรัพย์พระยา ที่ ๑๕๙/๒๕๖๘

ลงวันที่ ๒๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

- ความเห็นผู้อำนวยการกองช่าง

- ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

(นายสมบัติ อยู่สาโก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวอำไพ ศรีสงคราม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัด อบต.ทรัพย์พระยา

.....

(นางสาวบุริรักษ์ เกลยผล)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทรัพย์พระยา

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติเพราะ.....

دابตำรวจ

(รังสรรค์ อุทพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทรัพย์พระยา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบปูผิวลาดยาง Asphaltic Concrete หมู่ที่ ๙ สายทางจากบ้านนายประมวณ ถึงบ้านนายแสน.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทรัพย์พระยา.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร-๘๕๖,๐๐๐.๐๐-..... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ...ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบปูผิวลาดยาง Asphaltic Concrete หมู่ที่ ๙ สายทางจากบ้านนายประมวณ ถึงบ้านนายแสน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๘๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ Asphaltic Concrete ไม่น้อยกว่า ๑,๙๕๒.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามรูปแบบรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลทรัพย์พระยากำหนด....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๖ มิถุนายน ๒๕๖๘..... เป็นเงิน๘๖๐,๐๐๐.๐๐..... บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ราคาพาณิชย์จังหวัด ประจำเดือน พฤษภาคม ๒๕๖๘.....
 - ๖.๒
 - ๖.๓
 - ๖.๔
 - ๖.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑นางสาวบุรียักษ์ เฉลยผล ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....
 - ๗.๒นายกัมปนาท คชชาญ ตำแหน่ง นักวิชาการสุขาภิบาลปฏิบัติการ.....
 - ๗.๓นายวีรศักดิ์ บุตรไทย ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน.....



สรุปผลการประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทางเป็นราคากลาง
งบประมาณประจำปี 2568

วันที่ มิถุนายน 2568

เจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทรัพย์พระยา				มณีนายน 2568
ประเภทงาน	ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบปูผิวลาดยาง Asphaltic Concrete หมู่ที่ 9 สายทางจากบ้านนายประมวล ถึงบ้านนายแสน				
รหัส	ชื่อสายทาง	สายทางจากบ้านนายประมวล ถึงบ้านนายแสน ตำบลทรัพย์พระยา			
สถานที่	ตำบลทรัพย์พระยาอำเภอนางรอง	จังหวัด	บุรีรัมย์	ระยะทางตลอดสาย	0.488 กม.
ลักษณะสายทางเดิม		ชนิดผิวทาง	คอนกรีต	กว้าง	4.00 เมตร
		ชนิดไหล่ทาง	หินคลุก	กว้าง	0.00 เมตร
	ระยะทางปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบปูผิวลาดยาง Asphaltic Concrete หมู่ที่ 9 สายทางจากบ้านนายประมวล ถึงบ้านนายแสน				0.488 กม.
	ผิวทางกว้าง	4.00	เมตร	ไหล่ทางกว้างข้างละ	0.00 เมตร
ครั้งที่ 1	จาก กม. ที่	0+000	ถึง กม. ที่	0+488 ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ไม่มีไหล่ทาง	
ครั้งที่ 2	จาก กม. ที่	0+000	ถึง กม. ที่	0+000 ผิวจราจร กว้าง - เมตร ไม่มีไหล่ทาง	
	จาก กม. ที่	0+000	ถึง กม. ที่	0+000 ผิวจราจร กว้าง - เมตร ไม่มีไหล่ทาง	

คิดเป็นพื้นที่ 1,952 ตารางเมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	860,490.87	Factor F
		-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	860,490.87	
ป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	860,000.00	
	(แปดแสนหกหมื่นบาทถ้วน)		

พื้นที่

1,952.00 ตารางเมตร

ตร.ม. ละ

440.57 บาท

ชื่อ..... (นายวีรศักดิ์ บุตรไทย) ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ผู้ประมาณราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่ง 159/2568 ลงวันที่ 20 พฤษภาคม พ.ศ.2568 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้ใช้เป็นราคากลางได้
ชื่อ..... (นายสมบัติ อยู่สาโก) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ผู้ตรวจสอบ	ลงชื่อ..... ประธานฯ (นางสาวบุรียักษ์ เฉลยผล) ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
ชื่อ..... (นางสาวบุรียักษ์ เฉลยผล) ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ผู้เห็นชอบ	ลงชื่อ..... กรรมการ (นายกัมปนาท คชชาญ) ตำแหน่ง นักวิชาการสุขาภิบาลปฏิบัติการ
ชื่อ..... (รังสันต์ อุทพันธ์) ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทรัพย์พระยา	ผู้อนุมัติ	ลงชื่อ..... กรรมการ (นายวีรศักดิ์ บุตรไทย) ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อสายทาง สายทางจากบ้านนายประมวล ถึงบ้านนายแสน ตำบลทรัพย์พระยา

สถานที่ตั้ง ตำบลทรัพย์พระยา อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์ ระยะทางดำเนินการ 0.488 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานขุดรื้อพื้นทางและไหล่ทางเดิม (ทางเชื่อม)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งาน MILLING ลึก 5 Cm.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานปรับคันทางเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งานตัดแต่งชั้นบ้นไค		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินถม (จากการขนส่ง)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 Skin Patch		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Skin Patch (งานฉาบผิว)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.14 Deep Patch (งานฉาบผิว)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.15 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat (บนพื้นทางใหม่)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.3 Tack Coat	1,952	ตร.ม.	5.66	6.57	12.23	23,872.96	1.3642	16.68	32,567.49	
	2.4 Asphaltic Concrete							-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	1,952	ตร.ม.	283.93	11.30	295.23	576,288.96	1.3642	402.75	786,173.40	
	2.5 พาราสเลอรีซีล	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.6 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat (บนพื้นทางใหม่)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.4 Asphaltic Concrete							-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.5 พาราสเลอรีซีล	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.6 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						600,161.92			818,740.89	

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อสายทาง สายทางจากบ้านนายประมวล ถึงบ้านนายแสน ตำบลทรัพย์พระยา

สถานที่ตั้ง ตำบลทรัพย์พระยา อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์ ระยะทางดำเนินการ 0.488 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยกยกมา						600,161.92			818,740.89	
4	งานตีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	109.30	ตร.ม.	-	-	280.00	30,604.00	1.3642	381.98	41,749.98	
	4.2 สี Traffic Paint	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.4 ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
5	งานจราจรสงเคราะห์										
	5.1 งานปรับปรุง										
	5.1.1 หลักน้ำโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง										
	5.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.6 ป้ายจราจร ต28-ต30,ต62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.7 ป้ายจราจร ต61	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ต63,ต66 (1 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ต63,ต66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68,ต70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ต69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ต71	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ต72,ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	ชนิดที่ 9
	5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ต74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ต76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ต77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.18 ป้ายจราจรแบบ ต78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น1/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น2 (3 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						630,765.92			860,490.87	

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อสายทาง สายทางจากบ้านนายประมวล ถึงบ้านนายแสน ตำบลทรัพย์พระยา

สถานที่ตั้ง ตำบลทรัพย์พระยา อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์ ระยะทางดำเนินการ 0.488 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยกยกมา						630,765.92			860,490.87	
	5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น2 (4 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.28 ป้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.29 ป้ายจราจรแบบ น7	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.30 ป้ายจราจรแบบ น8	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.31 ป้ายจราจรแบบ นส1-นส14	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.32 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ต1-ต27,บ3-บ55+ต31-ต60	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.33 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต74,ต31-ต60+ต74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.34 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต75,ต31-ต60+ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.35 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต76,ต31-ต60+ต76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.36 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต77,ต31-ต60+ต77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.37 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27+ต78,ต31-ต60+ต78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.38 ป้ายจราจรแบบ น1+นส1-นส14	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.39 ป้ายจราจรแบบ น1/1+นส1-นส14	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.40 ป้ายจราจรแบบ น1+น1+นส1-นส14+นส1-นส14	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.41 ป้ายจราจรแบบ น1+น1/1+นส1-นส14+นส1-นส14	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.42 หลักรา้โค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.43 หลักรา้โลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.44 หลักรา้เขตทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.45 หลักรา้ทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.46 Guard Rail บริเวณทางตรง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.47 Guard Rail บริเวณคอสะพาน หรือทางโค้ง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.48 ติดตั้งทางรถไฟตัดผ่าน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.49 ติดตั้งปั้มน้ำสูบน้ำ (2 หน้า)	-	ปั้ม	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.50 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.51 ปรับปรุงสะพาน คสล	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.52 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.53 ป้ายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	รวม						630,765.92			860,490.87	